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Urządzenie do kontroli uzwojeń klatkowych maszyn elektrycznych
Paitenit trwa od dnia 26 lipca 1960 r.

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie, któ¬
re nadaje się szczególnie do kontroli jakości
klatek wirników silników indukcyjnych. Za¬
pewnia ono kontrolę klatek wirników o żłob¬
kach zamkniętych oraz kontrolę klatek bezpoś¬
rednio po ich wykonaniu. Oszczędza się przez
to szereg dalszych operacji technologicznych
oraz umożliwia ewentualne odzyskanie blach
wirnika. Urządzenie pozwala podwyższyć sto¬
pień kontroli klartM, co jest konieczne przy
ptrodiukcji silników wyższej jakości.

Urządzenie reaguje na zmiany natężenia prą¬
ciu I w obwodzie sondy elekitromagnetycznej 5
spowodowane zmianami oporności czynnej Rp
pręta uzwojenia klatkowego P.

W urządzeniu tym wydatnie zwiększono sfcu-
teczność oraz zapewniono prawidłowość działa¬
nia przez zastosowanie oporności pojemnościo-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwór¬
cami wynalazku są mgrr inż. Jerzy Zadrożny,
inż, Zdzisław Harassek i inż. Janusz Kazański.

wej Xcd szeregowo połączonej z sondą elektro¬
magnetyczną S. Szeregowo z opornością Xc&
może być włączona dodatkowa oporność czyn¬
na Rd.

Schemat elekitryczny obwodu głównego sondy
elektromagnetycznej S przedstawiono na Fig. U

Wzrost oporności Rp pręta kialki, wynikły z
wadliwego wykonania, powoduje zmniejszenie
natężenia prądu I oraz spadku napięcia Ua w
obwodzie sonidy elektromagnetycznej 5. Spadek
napięcia Ud może być odbierany bądź z opor¬
ności Rd, bądź też z oporności XPd* Zmniejsze¬
nie natężenia prądu I występuje również w po¬
łożeniu pośrednim sondy S (między prętami u-
zwojenia klatkowego). Wprowadzenie do obwo¬
du oporności pojemnościowej Xcd ejliminuje to
niekorzysteie zjawisko. Poza tym oporność Xcd
wydatnie kompensuje niepożądany wpływ opor¬
ności indukcyjnej {rozproszenia, powstałej prze¬
de wszystkim wsktuitek zamknięcia żłobka.

Zmniejszenie spadku napięcia Ud poniżej o-
kreślonego poziomu powoduje zadziałanie czło¬
nu pomiairowo-sygnalizacyjnego. W celu dodat-



kowego zwiększenia czułości urządzenia, spa¬
dek napięcia Ud jest doprowadzony do członu
pom|arowo-sygnaiizacyjnego poprzez element
kwadratiijący.

Sposób badania uzwojenia klatkowego przed¬
stawiono schematycznie na Fig. 2.

Wirnik należy obrócić względem sondy przy¬
najmniej jednokrotnie. Obrotu 'dokonuje się —
w zależności od warunków zakładu produkcyj¬
nego — bądź za pomocą specjalnego urządzenia
napędowego, bądź też przy pomocy tokarki.
Elementy członu pomiarowo-sygnalizacyjnego są
umieszczone w oddzielnej przenośnej obudowie.

Zastrzeżenia patentowe

Urządzenie do kontroli uzwojeń klatkowych
maszyn elektrycznych za pomocą sondy ele¬
ktromagnetycznej, znamienne tym, że szere¬
gowo z sonldą elektromagnetyczną (S) jest
połączona oporność pojemnościowa (Xcd).
Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że szeregowo z opornością (XCd) włączona
jest oporność czynna (Rah
Urządzenie według zastrz. 1 lub 2, znamien¬
ne tym, że spadek napięcia (Ud), występujący
na oporności (XCd) lub oporności czynnej
(Rd), jest doprowadzony do członu pomiaro¬
wo-sygnalizacyjnego poprzez element kwad¬
ratujacy. —
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-sygnalizacyjnego
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2262. RSW „Prasa", Kielce.
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